»     29  *  (10215)  Mouasterii  s.Francisci  inClausisCremonensibus  protectionem  snscipit,  eius  bona 
ac  possessiones  et  donationes  libertatesque  abbatissae  et  sororibus  inclusis  ab  fHomo- 
bono)  episcopo  Cremonensi  concessas  confirmat  iv  kal.  Aug.  indict.  IX.  incarn.  dom.  a» 
1236.  pont.  ao  10«.  ||  Wadding  Ann.  Min.  II.  638;  Sbaralea  I.  c.  n»  205.  —  >Religiosam 
vitam  eligentibus.* 

»     30  o  (10216)  (Bartholomaeo)  episcoj^o  et  praeposito  Qumqueecclesiensibus  et  abbati  de  Cicador 
Cisterc.  ord.  mandat,  ut,  si  Colomannus  rex  Ruthenornm  et  dux  Sclavoniae  fratribns 
militiae  Templi  in  Ungaria  et  Sclavonia  ad  preces  apostolicae  sedis  ablata  universa 
non  restituent,  loca  ad  quae  ipse  devenerit  supponant  ecclesiastico  interdicto.  m  kal. 
Aug.  ao  10».  II  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  522;  FeJ^r  Cod.  dipl.  VII.  i.  256;  Theiner  Mon. 
Uungar.  1. 146.  no257;  Mon.  Hungar.  hist  Dipl.  ¥11.46;  c/.  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1236 
8  66.  —  "Etsi  libenter  ex.« 

Aug.  2  *  (10217)  Romani  Bonaventurae  Portuensis  episcopi  gubemationi  committit  ecclesias  unltas 
b.  mart  Hippolyti  et  ss.  mart  Rufinae  et  Secundae  in  Sylva  Candida;  porro  eios  eiusque 
successorum  inra  ac  privilegia  in  basilica  Principis  apostolorum  de  Urbe  confirmat 
IV  non.  Aug.  indict.  VI]1(!).  dom.  incam.  ao  1236.  pont  ao  lOo.  ||  Ughelli  Ital.  sacra  1. 130; 

I     fragm,  mai,  in  Bullar.  Vatic.  III.  append.  5.  —  »Ab  ipso  christianae.- 

2  »  (10218)  Monasterium  s.  Mariae  Vallis  Gloriae  de  Spello  tuendum  suscipit,  eius   bona, 
possessiones  ac  exemtionem  ab  omni  inre  episcopali  ei  per  Nicolaum  Spoletanum  epi- 
scopum  donatam  confirmat  iv  non.  Aug.  ao  lOo.  ||  Wadding  Ann.  Min.  II.  639;  Sbaraieae 
Buuar.  Francisc.  1. 200.  no  206.  —  >Religiosam  vitam  eligentibus.- 

2  *  (10219)  Monasterii  s.  Maria^inter  Angulos  Spoletanos  protectionem  susdnit^  eins  bona 
ac  possessiones,  donationes  et  exemptiones  abbatissae  sororibusque  inclnsis  a  Nicolao 
Spoletano  episcopo  factas  confirmat  iv  non.  Aug.  ao  lOo.  f  Wadding  1.  c.  II.  610;  Sbara- 
lea  1.  c.  201.  no  207.  —  •Rellgiosam  vitam  eligentibus.- 

4  •  (10220)  Universis  abbatibus  et  conventibus  Cisterciensis  ordinis  interdicit,  ne  fratres  Mino- 
res  ad  eorum  vel  fratres  sui  ad  fratrum  Minorum  ordinem  transeuntes  post  emissam 
ibi  professionem  denuo  ad  suos  remlttantur.  n  non.  Aug.  ao  lOo.  j|  Wadding  L  c  640; 
Sbaralea  1.  c.  2(^  no  208;  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  510.  —  »Licet  quibusdam  ex.« 

*  Tn  eundent  modum  eodemque  die  mvlaU^  mvfnvdie  Ministro  et  fratribus  ordinis  Minonim, 
-  "  »         Ministro  et  fratribus  ordinis  Praedic«- 

torum. 

•       7  >  *  (10221)  Monachis  monasterii  s.  Fortunati  et  s.  Mariae  ValUs  Lucidae  indnlget,  nt  abba- 
tem  ae  Ferraria  Cisterc.  ord.  visitatorem  habeant  vii  (?)  Aug.  ao  lOo.  ||  Manrique  I.  c. 
111.  332. 

8  ( " )  '  (10222)  Abbatem  et  conventum  ecclesiae  (Cellae)  s.  Mariae  de  Nigra  Silva  ord.  s.  Ang. 
'      Constantiens.  dioc.  cum  omnibus  bonis  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit,  specialiter 

autem  ecclesias  de  HUfQngen  et  Wallershofen,  item  vUias  necnon  terras,  redditus  et 

i      alia  bona  eis  et  eidem  ecclesiae  confirmat    Sine  loco.   vi  id.  Aug.  ao  lOo.  '  Petrus  Suevia eccles.  235.  —  «Cum  a  nobis.« 
8  *  I  (10223)  Zibisclaum  kenesium  de  Woscura  (Vsora)  filium  quondam  Stephani  bani  de  Bosna 

[aol0«). 
a  1236  ̂  Katona  Hist  critV.  772;  Fejer  Cod.  aipl.  IV.  ii.  36.  —  »tlnos  in  medio.- 

eiusque  terras  cum  omnibus  bonis  sub  b.  Petri  protectione  suscipit  vi  id.  Aug.  fao  IG 
Theiner  Mon.  Hungar.  1. 147.  no  258;  deficienie  iniiio  in  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1236  $  67;  ap. 

8  -  (10224)  A.  relictam  quondam  S(tephani)  bani  de  Bosna  et  terram  eius  cum  omnibns  bonis 
sub  b.  Petri  protectione  suscipit  vi  id.  Aug.  ao  lOo.  i  Theiner  1.  c.  1. 147.  n»  260;  Mon- 
Hungar.  hist  Dipl.  VII.  49;  cf,  Raynald.  1.  c.  —  »Quos  in  medio.- 

8  -  (10225)  (Roberto)  archiepiscopo  Strigoniensi,  ( Bartholomaeo)  episcopo  Quinqneecclesiensi 
et  praeposito  Strigoniensi  notificat,  se  Zioisclaum  kenesium  de  Woscora  natnm  quon- 
dam  Stephani  de  Bosna,  >qui  inter  principes  Bosnenses  infectos  macula  haereticae 
pravitatis  existit  quasi  lilium  inter  spinas,*  cum  omnibus  bonis  patrocinandum  susce' 
pisse.  Mandat  eis,  ne  permittant,  ut  contra  protectionis  huius  tenorem  ab  aliqnibos 
molestetur.  vi  id.  Aug.  ao  lOo.  ||  Theiner  I.  c.  147.  no  259;  Mon.  Hungar.  hist  l.  c.  60;  rf, 
Raynald.  1.  c.  —  »Cum  dilectum  filium.« 
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(10226)  Eidem  archiepiscopo  et  eiiis  coilegis  scribit  in  eundem  modnm  de  A.  relicta  onon- 
dam  St(ephani)  bani  de  fiosna.  vi  id.  Aug.  a»  10>.  '  Theiner  1.  c.  147.  n»  261i(  Mon.  nun- 
gar.  hist.  L  c.  51.  —  »Gum  dilectam  in.< 

(10227)  (Ugolino)  archiepiscopo  Colocensi  mandat,  compellat  ad  preces  (Belae)  regis  Un- 
gariae  religiosos,  apud  quos  Mica  Barbatus,  Nicolaus  filius  Borch  et  mcolaus  magister, 
proditores  de  laesae  maiestatis  crimine  condemnati^  multa  de  bonis  coronae  regiae 
nraudulenter  ablata  deposuerunt,  ut  deposita  ipsa  restituant  ii  id.  Aug.  a»  lO».  ':  Katona 
Hist.  crit  V.775;  Fejer  Cod.  dipL  lV.i.41;  Theiner  L  c.  147.  no  262.  —  -Carissimi  in 
Christo.* 

(10228)  Archiepiscopum  Ravennatensom  et  suffraganeos  eius  hortatur,  ut  Friderico  Roma- 
norum  imperaton,  cum  in  eius  curia  fuerint,  omnes  unanimes  pari  voto  et  voce  con- 
cordi  exponantj  »nec  moveatur  imperialis  serenitas  nec  turbetur.  si  inter  cives  Placen- 
tinos  pax  extitit  reformata;«  porro  impKQratorem  inducant,  ut  a  (lacobo)  episcopo  Prae- 
nestino  legato  rancorem  omnem  suspicionis  avertens  eum  tanquam  honorabilem  sedis 
apostolicae  membrum  houoret  xiv  ial.  Sept.  a»  lO».  |i  Savioli  Ann.  Bologn.  III.  ii.  166.  — 
»Quam  intentionem  in.« 

(10229)  Archiepiscopo  Viennensl  apostolicae  sedis  legato  significat,  se  ecclesiae  Valenti- 
nensi,  ne  denciat  sub  sarcina  deDitomm  pro  tuenda  libertate  contractorum,  moderatum 
subsidium  sciL  10000  librarum  Turonensis  monetae  in  Viennensi  et  Lugdunensi  pro- 
vinciis  et  in  terra  commissa  legationi  episcopi  Tornacensis  exhibendum  infra  bienmum 
ipsi,  providisse  faciendum.  Mandat  ei,  ut  hoc  onus  per  sin^los  dividat  eosque  ad  illud 
solvendum  compellat.  xu  kal.  Sept  a«  10<>.  |i  Gallia  christ.  aVI.  instr.  113.  —  «Quia  ec- clesia  Valentinensis.* 

(10230)  Episcopo  Florentino,  cui  ecclesiae  Lucanae  sollicitudinero  pro  parte  commiserat, 
qui  autem  archidiacono  Lucano  eam  duxerat  committendam,  mandat  ut,  hoc  revocato, 
primicerio  et  Conrado  canonico  Lucanis  Tices  suas  in  hac  parte  committat  xii  kal. 
bept.  a«  lOo.  11  Ughelli  ItaL  sacra  1. 821.  —  »Licet  occupatus  cura.« 

(10231)  Henrico  regi  Angloram  scribit,  se  eius  petitionem  super  concossione  legati  distu- 
lisse  exaudire  «pro  eo,  qnod  cum  aua  vice  idem  ex  parte  tua  cum  instantia  postulatum 
fuerit  et  a  nobis  benigne  concessnm,  statim  ad  nos  revocatoriae  iitterae  pervenerunt . . . 
Praeterea  ecclesia  Romana  hoc  temjpore  de  mittendis  a  latere  suo  personis  opportuni- 
tatem  non  habet«    xn  kal.  Sept  a»  lOo.  |  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1236  $  49,  omisao  iniUo. 

(10232)  (Bartholomaeo)  episcopo  Quinqueecclesiensi,  abbati  Waradiensi  ct  praeposito  Ve- 
sprimiensi  mandat  ut  m  electionem  (Benedicti)  episcopi  Varadiensis  inquirant  vni  kal. 
Sept  ao  10*.  IJ  Koiler  Hist  episc  Quinqueeccl.  11. 101;  Fej^r  Cod.  dipl.  IV.  i.  38;  Mon. 
Hungar.  hist  Dipl.  XII.  14;  Tneiner  Mon.  Hungar.  1. 148.  n«263;  nonnisi  pars  prima  ap. 
Pray  Hierarch.  11. 164;  Katona  Hist  crit.  V.  774.  —  »Alexander  et  lohannes.- 

(10233)  Priorissam  ac  conventum  monialium  monasterii  de  Parech  [Prez]  ord.  s.  Ben.  Lu- 
becens.  dioc.  cum  omnibus  bonis  tuendas  susclpit,  specialiter  autem  possessiones,  red- 
ditus,  decimas,  terras  et  alia  bona,  sicut  ea  iuste  possident.  ipsis  confirmat.  vii  kal. 
Sept  ao  10».  I!  Michelsen  U»S.  f.  Schlesw.-Holstein  1.206.  n®  14.  —  «lustis  petentium  de- 
sideriis.* 

Primogenito  electo  Varadiensi' contra  B(e] diensem  episcopum  de  speciali  mandato  apostolico  dederint  licentiam  contrahendi  debi- 
tum  usque  ad  150  marcas  boni  argenti  super  bonis  episcopi  et  ecclosiae  Varadiensium, 
Primogenito  memorato  vel  eius  credltoribus  de  praefata  pecunia  infra  certum  tempus 
praefigendum  satisfieri  iaciant  v  kal.  Sept.  ao  10<>.  ||  Koller  Hist  cpisc.  QuinqueeccL  II. 
106;  Fejer  Cod.  dipLlV.i.44;  Theiner  Mon.  Hungar.  L  149.  n«264.  —  »Cuni  dilecti  filu.« 

(10235)  Abbati  et  conventui  monasterii  s.  Crucis  de  Edenburk  ord.  s.  Aug.  terram  de 
Kelnut,  quam  ex  concessione  regis  Scotiae  assecuti  sunt,  auctoritate  apostolica  confir- 
mat.    Kai.  Sept  a»  10».  }  Liber  cart  S.  Crucis  178.  n»  6.  —  »Cum  a  nobis.« 

(10236)  Archiepiscopo  Toletano  atque  Burgensi  et  Oxomensi  episcopis  mandat,  ut  de  pro- 
ventibus  ecciesiarum  et  monasteriomm  subsidium  20000  aureorum  regi  Castellae  et 
Legionensi,  qui  nuper  civitatem  Cordubam  per  sudores  suos  belUcos  ot  sumptus  multi- 
plices  cultui  restituerit  christiano  manusque  ad  recuperationem  aliarum  terramm  a 
paganis  diu  detentamm  extendat,  ad  hoc  opus  faciant  annnatim  per  triennium  exhiberi. 
III  non.  Sept  a»  10».  !|  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1236  $  60.  —  «Exposito  nobis  devotionis.« 

(10237)  de  Wettes  et  de  Zambo  abbatibus  Veszprimiens.  dioc.  et  praeposito  S.  Thomae 
Strigoniensis  mandat,  ut  praej)osito  et  capitulo  Cenadiensibus.  qui  homines  monasterii 
Bistriensis  in  ipsomm  parochus  constitutos  indebitis  exactionibus  aggravabant,  termi- 
num  praefigent,  quo  se  apostolico  conspectui  per  procuratorem  repraesentcnt.    iii  non. 
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Sept  ao  lO.  II  Theiner  Mon.  Hungar.  L  149.  n»  266;  Mon.  Hongar.  hist  DipL  m  5L  ̂  
»£x  parte  conventas.* 
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mandat,  ut  omnibus  subditis  snis,  qui  cum  re^e  Castellae  et  Legionis  contra  Agarenos 
paganos  proficiscuntur,  illam  indulgentiam  tribuant,  quam  secundum  statuta  condlii 
generalis  habent  proficiscentes  in  subsidium  Terrae  sanctae.    n  non.  Sept.  a»  1<>. 
Kaynaldi  Ann.  ad  a.  1236  $  58;  BuUar.  Roman.  ed.  Taur.  IIL  492.  n»  48.  —  »Sicut  olim  in.« 

(10239)  Abbati  et  conventui  monasterii  s.  Cmds  de  £denbnrk  onL  s.  Aug.  S.  Andreae 
dioc.  annuum  redditum  decem  iibrarum  et  novem  marcarum  sterlingorum,  quem  rex 
Scociae  monasterio  dicto  donavit,  auctoritate  apostoUca  confirmat    Kon.  Sept.  a«  10». 
Liber  cart.  S.  Crucis  178.  n<>  7.  —  "Cum  a  nobis.« 

(10240)  Abbati  et  conventui  monasterii  s.  Crucis  de  Castro  puellarum  ord.  s.  Aug.  eocle- 
siam  de  Melg^nge  et  terram  quae  didtur  Soottice  Abchein,  quas  eis  Dunkeldensis  epi- 
scopus  donavit,  auctoritate  apostolica  confirmat  Non.  Sept  a«  10».  ||  Liber  carL  S.  Cru- 
cis  53.  —  »Cum  a  nobis.< 

(10241)  Eisdem  terram  in  Hales  iuxta  fluvium  Goger,  quam  Riccardus  filius  Audoeni  ec- 
clesiae  eorum  donavit  auctoritate  apostolica  confirmat.  Non.  fDec.,  sed  Ugendum  e$i)  SepL 
a«  10».  II  Liber  cart  S.  Crocis  175.  n»  3.  —  «lustis  petentium  aesideriis.* 

(10242)  Glasgnensi,  Dumblanensi  et  Brechinensi  episcopis  mandat,  ut  causam  Galfiridi  ca- 
nomci  electi  in  episcopum  ecclesiae  Dunkeldensis  examinent  et,  si  postcdationem  ipsam 
de  persona  idonea  canonice  celebratam  invenerint,  eandem  adnuttant  ete,  «Romae^ 
vm  id.  Sept  a«  10».  |{  Tbeiner  Mon.  Hibem.  33.  n»  85.  —  •Dilecti  filii  decanus.- 

(10243}  Archiepiscopo  Burdegalensi  et  episcopis  Xanctonensi,  Engolismensi  et  Pictavi^nsi 
scriDit  de  lacrymabill  luaaeorum  in  regno  Franciae  statu  eisque  mandat,  cnrei^  ut 
spoliatis  erepta  restituantur.  nc(?)  Sept  a<»  10».  ||  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1236  $48.  -*  »La- 
crymabilem  ludaeomm  in.« 

(10244)  Cum  S.  pauperi  presb^rtero  archidiacono  de  Bekis  Waradiens.  dioc.,  qui  casualiter 
crimen  homicidii  mcnrrerat,  dispensat,  ita  ut  cum  clericis  in  choro  psalmodias  et  re- 
sponsoria  cantare  et  legere  lectiones  possit  xni  lcaL  Oct  a«  10<».  ||  Themer  Mon.  Hungar. 
1. 150.  no  266;  Mon.  Hungar.  liist  DipL  VII.  52.  —  »Tuis  precibus  inclinatL« 

(10245)  (Landolfo?)  electo  Wormaciensi  conmilttit  reformationem  canonicarum  regularinm 
nimis  dissolute  viventium  ecclesiae  s.  Mariae  [Marien-seu  Nonnen-Mtinster]  suburbii 
Wormaciensis  eique  concedit,  ut  ibi  ordinem  Cisterdensem  inducat   xn  kaL  Oct  a«  10». 
Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  5134;  Schannat  Hist  ep.  Worm.  IL  119.  n«  131 ;  rf.  Arch.  f. 
Hessische  Gesch.  II.  303.  -—  »VigiIis  pastoris  sicut.« 

(10246)  Wilhelmo  de  ordine  fratmm  Minorum  poenitentiario  suo  mandat,  nt  ad  oondlian- 
dam  pacem  et  concordiam  inter  (Ludovicnm)  regem  Galliae  et  ecclesiam  Belluaoensem 
opem  et  operam  onmem  adhibeat.  vni  kaL  Oct  a»  lO».  |  Wadding  Ann.  Min.  II.  641 ; 
oDaraleae  BuIIar.  Francisc.  1. 203.  n«  209.  —  •Receptis  affectione  patema.« 

(10247)  Ludovicum  regem  Franciae  rogat  et  hortatur,  ut  super  restitutione  iurium  et 
libertatum  episcopo  et  ecclesiae  Belluacensibus  facienda,  necnon  de  illatis  damnis  et  de 
irrogatis  iniuriis  satisfactionem  debitam  impendat  eisdem.  vm  lud.  Oct  a«  10».  i|  Sbaralea 
L  c.  203.  not/.  —  «Sane  litteris  quas.« 

*  (10248)  Episcopo  et  capitulo  Belluacensibus  significat,  se  interdictum  positum  per  archi- 
episcopum  Rhemensem  et  suflOraganeos  eius  in  Rhemensi  provinda  aa  octo  menses  pro 
fine  pacis  et  concordiae  ineundae  inter  Ludovicum  regem  Francomm  et  eos  suspendere; 
quae  nisi  sequatur  etc,    vin  kal.  Oct  a»  10»  ||  Sbaralea  L  c.  208.  not/. 

(10249)  Abbati  S.  lohannis  e  Pinna  in  Hispania  Oscens.  dioc,  cuius  personam  olim  usn 
mithrae  honoravit,  significat,  se  praefatum  usum  ad  eius  successores  de  gratia  speciali 
extendere.    vni  kal.  Oct  a»  10».  ||  Haynaldl  Ann.  ad  a.  1236  $  56.  —  >Relatn  plurium  fide.« 

(lO^)  Ai*chiepiscopo  Cantuariensi  eiusque  suff^aganeis  mandat,  ut  festum  s.  regis  Eduardi 
devote  celebrent  in  suis  ecclesiis.  vi  kaL  Oct  a«  10».  ||  Raynald.  1.  c  $  50.  —  »Cum  re- 
colendae  memoriae.* 

(10^1)  (luhello)  archiepiscopo  Turonensi  mandat,  moneat  (Petrum)  comitem  Britanniae, 
ut  sublata  bona  ecclesiae  Nannetensi  restituens  et  ab  eius  et  hominum  eiusdem  ffra- 
vamine  conquiescens  de  damnnis  illatis  satisfactionem  exhibeat  congmentem.  v  uL 
Oct  ao  10«.  ';  Morice  M^m.  k  rnist  de  Bretagne  1. 903.  —  »Sane  mirantes  accepimus.« 

(10252)  Abbatissae  et  conventui  S.  Mariae  de  Fulgineo  initum  cum  monasterio  s.  Pastoris 
de  ureza  Cisterc  ord.  Reatinae  dioc  confirmat  contractum,  secundum  qnem  ab  hoc 
pro  illaram  sustentatione  annuus  viginti  quinque  saumarum  frumenti  et  quinqne  faba- 
mm  redditus  persolvendus  est  Ral.  Oct  a»  10».  |[  Wadding  Ann.  Min.  11. 6&;  Sbaraleae 
BuIIar.  Francisc  1. 204.  vfi  210;  fragm,  ap.  Mannque  Ann.  Cisterc.  IV.  533.  —  >lJt  in- 
temerata  consistant.* 
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(10253)  Balivis  de  Pordano  snb  poena  decem  libramm  camerae  apostolicae  persolvenda 
mandat,  nt  nnntio  Specns  Snblacensis  infra  15  dies,  postanam  a  festo  ilativitatis  b. 
Mariae  fnerint  reqnisiti,  sex  libras  provisiamm  de  castri  Porciani  redditibns  non  in 
pignoribns  sed  jpecunia  nnmerata  inte^e  persolvant  m  non.  Oct.  a»  lO^.  ||  Spicil.  Liber. 654.  n»  16.  —  »Cnm  felicis  recordationis.« 

(10254)  Abbatibns  Fnlcardi  Montis  Gisterc.  ord.  et  S.  Bertini  ord.  s.  Ben.  mandat.  ut 
monasterio  s.  Vedasti  Atrebatens.  dioa  personam  idoneam  praeficiant  in  abbatem. 
VI  id.  Oct  ao  10».  ||  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  526,  fragm, 

(10255)  Friderico  Romanomm  imperatori  qnemlanti  snper  processu  (lacobi)  Praenestini 
episcopi  respondet  simulqne  refellit  argumenta  quibus  imperator  ad  suam  pur^ationem 
usus  est,  monens  eum  fortiter,  ut  iniurias  ecclesiae  Romanae  et  regni  ecclesiis  illatas 
emendare  studeat,  vel  timeat  ne  Deus  ab  eius  processibus  oculos  avertat.  x  kaL  Nov. 
a«  10<».  11  In  duas  partes  divisa  ap.  Ravnald.  Ann.  ad  a.  1236  8  8—11  ei  $  17—25;  coniuneta 
ap.  Hb'£ler  Kaiser  Friedr.  II.  Anh.  369  n»  27;  ap.  Huillard-Breholles  Hist.  dipL  IV.  n.  914. Of.  B<)hmer  Reg.  imp.  1198—1254.  p.344.  noil9.  —  >Si  memoriam  beneficiomm.« 

(10256)  (Bonfiliol  episcopo  Senensi  mandat,  ut  ecclesiam  s.  Petri  ad  Ovile  Senensem  cum 
platea  ante  illam  posita  fratribus  Minoribus  Senensibus  conferat.  vi  kal.  Nov.  a»  10».  ;| 
Sbaraleae  Bullar.  Francisc.  1.206.  ̂ »211.  —  »DiIecti  filii  fratres.« 

*  (10257)  Eugubinis  mandat.  nt  mittant  nnntios  ad  colloquium  inibi  habendum.  Kal.  Nov. 
ao  (7o,  sed  Ugas)  lO».  ||  SpiciL  Liber.  645. 

(10258)  Ministro  et  fratribus  ordinls  Minomm  interdlcit,  ne  fratres  Praedicatomm  post 
emissom  professionem  in  suo  ordine  recipiant.  vm  id.  Nov.  a»  10«.  11  Sbaraleae  Bullar. 
Francisc.  1. 206.  n»  212.  —  «Licet  olim  quibusdam.- 

(10259)  N.  N.  scribit  de  causa  per  decem  annos  et  amplius  agitata  inter  archiepiscopum 
Toletanum  ex  parte  una  et  magistmm  fratresque  Calatravenses  Gisterc.  ord.  Toletan. 
dioc.  ex  altera  super  obedientia^  quibnsdam  ecclesiasticis  decimis  re^alium  reddituum 
in  Galatrava  et  locis  aliis,  decimis  quoaue  quintariomm  et  molendmomm  etc.  vi  id. 
Nov.  ao  10«.  II  Manrique  Ann.  Gisterc.  iV.  o29,  defcienU  Jine.  —  «Olim  venerabili  firatri.« 

(10260)  Ludovico  rege  Francomm  postulante  inhibetp  ut  nulli  liceat,  capellas  eius  eccle- 
siastico  supponere  interdicto,  msi  de  licentia  sedis  apostolicae  specialL  »Terracinae« 
Achery,  «in  Terraron.»  DucA.  Id.  Nov.  a»  10«.  1  Achery  Spicil.  III.  606;  Duchesne  Hist. 
Franc.  scr.  V.  861.  —  ■Illa  filialis  devotio.» 

(10261)  Eidem  ad  instar  Innocentii  pp.  praedecessoris  indulget,  ut  nullus  in  eius  terram 
excommunicationis  vel  interdicti  sententiam  proferat  absaue  mandato  sedis  apostolicae 
speciali.  >Apud  Urbem  veter.  a»  lO»*.  ||  Zampini  Ad  calumnias  . . .  responsio  152.  — 
•Apostolicae  sedis  benignitas.« 

*  (10262)  Gonrado  (de  Lumerins)  abbate  petente  monasterium  Disertinense  ord.  s.  Ben. 
cum  omnibus  bonis  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit.  Id.  Nov.  a»  10«  {om,  E.),  \\ 
£ichhom  Episc.  Guriens.  231;  Mohr  God.  dipL  1. 325.  no214;  Mohr  Regest.  von  Disentis 
10.  no  50,  ubigue  perperam  ad  a.  1237. 

(10263)  Archiepiscopos,  episcopos  ceterosque  Moreae  praesules  rogat  et  hortatur,  ut  pa- 
triarchae  Gonstantinoptnitano,  qui  propter  guerramm  discrimina  et  Graecomm  malitiam 
fere  omnes  redditus  et  alia  amiserit  bona  sua,  in  necessariis  provideant.  x  kal.  Dec. 
ao  lOo.  II  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1236  $  70.  —  «Venerabilis  frater  noster.> 

(10264)  Universis  Ghristi  fidelibus  mandat,  ut  quod  a  se  ipso  olim  in  minori  ofBcio  con- 
stituto  circa  ingressionem  monasteriomm  monialium  inclusamm  ordinis  s.  Damiani 
institutum  sit  inviolabiliter  observetur.  x  kaL  Dec.  ao  lOo.  !|  Wadding  Ann.  Min.  II.  6^; 
Sbaraleae  BuIIar.  Francisc.  I.  206.  no  213.  —  >£tsi  omnium  illa.- 

(10265)  Abbati  de  Tileto  Gisterc.  ord.  committit  inquisitionem  criminum  i.  e,  simoniae, 
nsuramm,  concubinatus  eic.j  quibns  (Nicolaus)  episcopus  Viginti -Milliensis  implicatus 
erat,  eique  mandiU;,  ut  praefaco  episcopo  terminum  praefigat,  quo  se  apostolico  con- 
spectui  personaliter  repraesentet  pro  meritis  receptums.  x  kal.  Dec.  ao  lOo.  jj  Manrique 
Ann.  Gisterc.  IV.  525,  deficiente  parte  prima. 

(10266)  Ecclesiae  b.  Lamberti  Subnensis  JSuben]  ord.  can.  s.  Ang.  patrocinium  suscipit 
eiusque  possessiones  ac  bona  nominatim  recensita  confirmat.  v  kal.  Dec.  incam.  dom. 
ao  l^.  indict.  X.  pont  ao  lOo.  |  Mon.  Boic.  IV.  530;  Hund  Metmp.  Salisb.  ed.  Gewold 
III.  373;  UB.  ob  der  £nns  III.  40;  BuIIar.  Roman.  ed.  Taur.  III.  493.  —  >Quotiens  a  nobis.> 

(10267)  Archiepiscopo  Toletano  supplicante  statuit,  ut  in  omnibus  terminis  et  rebus  aliis, 
super  quibus  sit  dubium,  nullum  eius  iuri  praeiudicium  generetur.  iv  kal.  Dec.  ao  lOo.  || 
Manrique  Ann.  Gisterc.  IV.  529.  —  »Gum  dilectis  filio.« 

(10268)  (Bertoldo)  Aquileiensi  et  (Leonardo)  Gradensi  patriarchis.  (Simeoni?)  Ravennati 
et  (Othoni)  lannensi  archiepiscopis  eommque  snfiVaganeis  (Raynaldum)  episcopum  Ostien- 
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sem  et  (Thomam)  S.  Sabinae  presbvternm  cardinalem,  qnIbDS  in  Lombardia,  marchia 
Tervisina ,  Romaniola  et  partiDus  Venetiamm  legationis  ofBcium  ad  pacem  ibi  refor- 
mandam  oommisit.  commendat.  m  kal.  Dea  a»  10>.  ii  Nonnisi  para  ulUma  •»  Raynaldi 
Ann.  ad  a.  1236  $  13;  Huiilard-Br^holles  Hist.  dipL  IV.  n.  925. 

Doc.  2       Interaniune        (10269)  Abbatissae  et  conventui  monasterii  monialium  inclusarum  s.  Mariae  de  Monte 
Mascarano  Tudertinis  terram,  quam  abbas  et  oonventus  monasterii  s.  Fortunati  Tuder- 
tini  eis  donarunt,  oonfirmat  rv  non.  Dec.  a»  10>.  |  Sbaraleae  Bullar.  Franqisc.  1. 207. 
no  214.  —  »Cu]|i  a  nobis.« 

2  Abbati  et  oonventui  monasterii  s.  Faronis  Meldensis:  •Laterani  iv  non.  Dec.  a»  10>. 
Du  Plessis  Hist  de  Meaox  II.  133,  vid.  1237.  Dec.  2. 

3  liitcramnnc        (10270)  Episcopo  et  decano  Pictaviensibus  et  thesaurario  S.  Martini  Turonensis  mandat, 
compellant  comitem  Britanniae,  ut  dccimas  per  suos  baiulos  occupatas  ecclesiae  Nan- 
netensi  restituat.  iii  non.  Dec.  ao  10«.  [  Gallia  christ  XIV.  instr.  i8I.  —  •Venerabilis 
frater  noster.« 

5  -  (10271)  (^loscelino)  episcopo  Nannetensi  concedit  facultatem,  ut  capellanos  parocbialinm 
ecclesiarum  suae  diocesis  ad  exhibendas  procurationes  annuas  quae  ratione  visitationis 
debeiitur,  compellere  possit  Non.  Dec  a«  10».  i  Gallia  christ  XIV.  instr.  182.  —  -Ex 

parte  tua.« 5  —  Abbati  et  canonicis  S.  Crucis  de  Castro  puellarum  terram  in  Hales  ete. :  -Reate  non.  Dec. 
ao  I0>«.  ,;  Liber  cart  S.  Crucis  175.  no  3,  vid.  1236.  Sept  5.  no  10241. 

8  Iuternninae        (10272)  Cameracensi,  Tomacensi  et  Atrebatensi  episcopis  mandat,  ut  vota  400  militum 
regni  Franciae  praeter  eos  nobilium  virorum  consanguineorum  imperatoris  Constanti- 
nopolitani  et  Balduini,  ad  quem  imperium  ipsum  spectet,  in  subsidium  imperii  Constan- 
tinopolitani  commutent  illosque  moneant,  ut  sine  morae  dispendio  ad  succurrendum 
ipsi  imperio  iter  arripiant  vi  id.  Dec.  a»  lO».  |l  Rajrnaldi  Ann.  ad  a.  1236  $  69.  —  *Ad 
subvemendum  imperio.*    Cf.  1236.  lanr.  16.  n»  10060. 

*  In  eundem  modum  Colocensi  et  Stngoniensi  archiepiscopis. 

»      9  (10273)  Ministro  et  fratribus  Minoribus  Vitorbii  commorantibus  locum  Castri  s.  Angeli 
infira  muros  dictae  civitatis  emit,  ut  ibi  ecclesiam  et  officinas  ad  liabitationem  neces- 
sarias  constmere  et  habitare  possint  v  id.  Dec.  ao  10>.  |i  Wadding  Ann.  Min.  II.  422; 
Sbaraleae  Dullar.  Francisc.  1. 209.  no  215.  —  >ReIigio  vestra  quae.« 
I    

9  "  (10274)  (Theobaldum)  re^em  Navarrae  comitein  Campaniae  rogat  et  monet,  ut  Balduino 
>      -nato  P(etri)  im]}cratoris  Constantinopolltani,  ad  quem  imperium  Constantinopolitannm 

spectat,«  suDveniat.  v  id.  Dec.  ao  lO».  ||  Martene  Tnes.  anecd.  1. 998;  cf.  Jubainville  Com- 
tes  de  Champagne  V.  357.  no  2430.  —  «Ad  subveniendum  imperio.« 

12  •  (10275)  (Guercio)  electo  Lucano  significat,  se  eum  consolibus,  consilio  et  populo  Lucaius 
in  episcopum  concedere,  et  in  eo  Lucanae  ecolesiae  honorem  et  di^itatem  episcopales, 
quibus  eam  privaverat  {vi<L  1230.  IuL3«  no8578)  cum  omnibus  iuribus  suis  restituere. 
n  id.  Dec.  ao  lOo.  ||  Ughelli  Ital.  sacra  1. 822;  BuIIar.  Roman.  ed.  Taur.  III.  ̂   n»  50.  — 
■Redemptor  noster  cum.« 

Ig  *  (10276)  Eberhardo  archiepiscopo  Salzebuivensi  mandat,  ut  Rufino  nepoti  0(ttonis)  tit. 
S.  Nicolai  in  carcere  Tulfiano  diaconi  cardinaiis  de  parochia  Piitten,  quam  ei  detraxerat 
et  Conrado  clerico  concesserat,  satisfaciat  xv  kal.  lanr.  ao  10«.  \  Meiller  Reg.  der  Salzb. 
Erzbisch.  267.  no  438. 

]g  *  (10277)  Grdgoirc  recommande  a  Thibaut  comte  de  Champagne  la  personne  et  les  biens 
du  maitre  Vivien,  elevd  au  sous-diaconat  par  le  pape.  |  Jubainvule  Comtes  de  Cham- 
pagne  V.  3h7,  no  2431. 

22  "  (10278)  Univcrsos  abbates  tam  exemptos  quam  non  exemptos  prioresque  non  habentes 
proprios  abbates  ordinis  s.  Benedicti  Remensis  provinciae  in  commnni  capitulo  con 
grcgatos  monet,  ut,  facientes  de  necessitate  virtutem.  circumscriptis  aliis  quae  a  Fus' 
niacensis  ordinis  abbatibus  eommque  coUegis,  monasteriorum  exemptorum  a  sede  apo' 
stofica  visitatoribus  deputatis,  suuer  regulari  observantia  sint  statuta,  suam  ordinatio* 
nem,  quam  sub  bulia  mittat  inclusam^  humiliter  suscipiant  et  servent  xikal.  lanr- 
ao  10».  p  Manrique  Annal.  Cisterc.  IV.  524;  J.  de  Lancy  Hist  Fusniacensis  coenobii  97 
—  >Licet  oiim  intellecto.« • 

23  >•  *  (10279)  Archiepiscopo  Patracensi  et  sufijraganeis  eius  stricte  iniungit,  ut  decimam  par- 
tem  proventuum  ecclesiarum  suarum  anni  unius  prompte  in  succursnm  Constantinopo- 
Utani  imperii  conferant    x  kaL  lanr.  ao  10».  |  Manrique  L  c.  527. 

23  (10280)  Abbati  de  Sacra  Cisterc.  ord.  Corinthiens.  dioc,  ma^stro  Petro  canoellario  Achaiae 
subdiacono  suo  canonico  Patracensi  et  praeceptori  hospitaiis  s.  Mariae  Theuton.  in 
Romania  mandat,  ut  decimam  partem  proventuum  ecolesiasticomm,  quam  a  Patracen*ii 
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Interamnae 

13 

13 

13 

19 

«     24  — 
I 

ITobr.  5  I     Interamnae 

PoTTHAST,  Regesta. 

1236. 
archiepiscopo  etc.  aoce^turi  sint,  ioxta  consiliam  principis  Achaiae  fideliter  dispensari 
in  snccnrsum  praedicti  imperii  procnrent  x  kal.  lanr.  a«  10>.  {|  Manriqne  I.  c.  o27.  — •Discretioni  vestrae  de.« 

( 10281)  Vicedomino  Mediolanensi  significat,  archiepiscopum  Mediolanensem  monasterinm 
de  Capita  Laci  ord.  s.  Ben.  Mediolan.  dioc.,  cum  in  ordine  sno  reformari  non  potaerit, 
abbati  et  conventni  Clarae  Vallis  Gisterc.  ord.  plene  concessisse.  Mandat  ei,  radat  nt 
haec  concessio  firmiter  observetur.  m  kal.  lanr.  a»  10».  li  Manriqne  I.  c  532.  —  >Dudum 
intellecto  qood.« 

(10282)  ( Wilbrando)  Magdeburgensi  archiepiscopo  scribit  de  electione  Ludolfi  in  episco- 
pum  Ualberstadensis  ecclesiae,  super  qua  inter  capitulum  Halberstadense  et  ecclesiam 
m  lericho  >quia  pari  iure  electionis  et  simili  Ubertate  elija^endi  a  prima  sui  fundatione 
semper  est  gavisa  . . .  et  cum  ecclesia  in  loricho  in  electione  Ludolfi  contempta  fuerit 
et  exclusa,«  causa  litis  exorta  erat.  Addit,  se  Halberstadensi  ecclesiae  in  persona  G. 
Magdeburgensis  ecclesiae  decani  providere.  Mandat  archiepiscopo,  ut  istum  cum  con- 
secrationis  et  confirmationis  munere  ad  propria  revertentem  in  corporalem  possessio- 
nem  iuris  indncat.  Absque  noia  chronoL  \\  Siichsische  Summa  pros.  dictam.  in  Quellen 
n.  £rort  z.  bayer.  u.  d.  Gesch.  IX.  i.  284;  ooUsso  iniUo  Riedel  Cod.  dipL  Brand.  Hauptth. 
II.  Bd.  VI.  2.  —  »Quia  equa  est.« 

1237. 
Abbati  et  conventui  Morimnndi  Cisterc.  ord.:  «Viterbii  non.  lanr.  a«  10««.  \.  Manrique  Ann. 

Cisterc.  IV.  529,  vid.  123a  lanr.  5.  no  10074. 

(10283)  Abbatem  et  capitnlum  generale  Cisterciense  ro^at  et  hortatur,  procurent  ut  abba- tissa  et  conventus  monasterii  de  Amore  Dei  Suessioncns.  dioc  ordini  Cisterciensi  in- 
corporentur.    v  id^  lanr.  a*  10».  [  Gall.  christ.  X.  instr.  136.  —  »Fit  vitae  vestrae.« 

(10284)  Abbati  Everbacensi  Ma^ntin.  dioc.,  decano  et  scolastico  Maguntinis  mandat,  ut 
Conradum  (de  Bure)  praepositum  Coloniensem,  quem  Conradus  praepositus  S.  Mariae 
ad  gradus  Coloniensis  praepositura  sua  per  violentiam  spoliaverat,  in  corporalem  ipsius 
praepositurae  possessionem  inducant  ac  inducto  de  proventibus  eiusdem  iuxta  taxatio- 
nem  (Sifridi}  archiepiscopi  Moguntini  factam  pro  tempore  praeterito  satisfieri  faciant, 
invocato  ad  noc.  si  opus  fuerit  auxilio  brachu  saecularis.  v  id.  lanr.  a»  10«.  j  Wiirdt- 
wein  Nova  subsid.  IX.  1.  —  -Dilectus  filius  Conradus.* 

(10285)  Archiepiscopum  Toletanum  et  suff^aganeos  eius  rogat,  ut  Segobricensi  clecto, 
donec  Segobricensis  diocesis  christianis  cultibus  reformetur,  tale  auxilium  exhibeant, 
quod  idem  in  Segobrioensi  ecclesia  ad  servitium  Dei  remanere  valeat  neque  cogatur 
mendicare.  v  id.  lanr.  a»  10«.  i|  Villagrasa  Antiq.  de  Segorbe  64;  Aguirre  Conc.  Hisp.  V. 
187;  Villanueva  Viage  literar.  UI.  230.  no6.  —  -Cum  Segobricensis  ecclesia.« 

(10286)  (Ferdinandum)  regem  Castellae  rogat  et  deprecatur,  ut  si  quae  de  locis,  quae  in 
Segobricensi  diocesi  nunc  possident  Sarraceni,  ad  manus  eius  dovenerint,  ea  cultui 
christiano  restitui  et  de  ipsis  eidem  faciat  ecclesiae  in  spiritualibus  responderi.  v  id. 
lanr.  a»  10«.  !l  VUIanueva  I.  c.  231.  n«  7.  —  «Ad  regiae  colsitudinis.« 

(10287)  Universis  abbatibus  tam  exemptis  quam  non  exemptis  et  prioribus  abbates  proprios 
non  habentibus  ordinis  s.  Benodicti  provindae  Rothomagensis  in  communi  capitulo 
congregatis  mandat,  ut  ordinationem  quam  ipsis  sub  buUa  mittat  interclusam,  susci- 
piant  humiliter  et  servent  ac  faciant  a  suis  subditis  inviolabiliter  observari.  Id.  lanr. 
a«  10«.  1;  Martene  Ampl.  coIL  1. 1269.  —  •Licet  olim  inteIIecto.« 

*  (10288)  Ordini  Cluniacensi  indnl^et,  ut  alios  visitatores  quam  in  generali  capitulo  CIu- 
niacensi  nominatos  recipere  minune  teneantur.  Id.  lanr.  a«  10«.  ||  BuIIar.  ord.  Cluniac.  113. 

(10289)  Fratres  et  sorores  domus  hospitalis  de  Aldenardo  Tornacens.  dioc.  sub  b.  Petri 
et  sua  protectione  suscipit,  specialiter  autem  regularem  in  hac  domo  vivendi  modum 
sub  obedientia,  continentia,  aDdicatione  proprU  et  habitu  religioso,  sicut  a  Tornacensi 
episcopo  institutum  est,  confirmat  Id.  lanr.  a«  10«.  i'  Miraeus  Opp.  diplom.  IIL  86;  cf. 
Saint  Genois  Inventaire  19.  n«  52.  —  •Sacrosancta  Romana  ecclesia.« 

*  (10290)  Regem  Armenorum  monet  et  hortatur^  ne  Cnnstantinum  dominum  de  Lambrono^ molestet    xrv  kal.  Febr.  a«  10«.  ||  MasLatrie  Hist.  de  Chypre  II.  60. 
•  In  eundem  modum  Baiuluin  Armcniac  —  Principein  Anttochenum  —  Regem  Cypri.     C/. 

Ra^maldi  Ann.  eccl.  ad  a.  1237  §  86;  MasLatric  1.  c. 
Universis  fratribus  ordinis  Praedicatorum  in  Cumaniae  partibus :  •Pemsii  ix  lcal.  Febr. 

a«  10««.  11  Theiner  Mon.  Hungar.  L  150.  n«  267  ete.,  retuU,  cum  ad  a.  1237  non  quadret,  ad 
a.  1236.  lanr.  24;  vid.  n«  9827. 

(10291)  Landoni  archiepiscopo  Messanensi  paUlum  indnlget  et  commissam  gubemationi 
eius  Mes8anen.sem  urbem  perpetuam  metropolim  decemit  permansuram,  statuens  ut 110 
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9 

1237. 
uniiin  episcojmm  in  Cephalnth,  altenim  vero  in  Lipari  ei  liceat  ordinare  et  mnnns  illis 
consecrationis  impendere.  Porro  statoit,  ut  nullos  episcopns  vel  archiepiscopns  absqno 
Messanensis  archiepiscopi  consensn  conventns  celebrare,  causas  etiam  vel  ecclesiastica 
negotia  in  Messanensi  diocesi,  nisi  per  Romannm  pontificem  vel  dns  legatum  fnerit 
eioem  ininnctum,  tractare  praesumat  etc.  —  >ln  Terracin.>  Non.  Febr.  indict  X.  incam. 
dom.  a»  1236.  pont.  a»  IQo.  |!  Pirri  Sicil.  sacra  1. 404,  ubi  ad  a.  1236.  Febr.  9.  —  »Licet 
omnes  discipuD.- 

(102921  Fratri  Raymnndo  poenitentiario  et  capellano  suo  ord.  Praedic.  mandat,  ut  Roberto 
de  Castro  Rossilonis  Elenens.  dioc.^  qui  de  pravitatis  haereticae  labe  oonyictns  et  per 
ecclesiam  condemnatus  debitam  sibi  poenam  carceris  effhdens  nunc  ad  ecclesiasticam 
redire  desideret  unitatem,  cautione  sufficienli  recepta  benencinm  absolutionis  impendat. 
VI  id.  Febr.  a«  10».  ||  RipoIIi  BuUar.  Praed.  1. 91.  n»  158.  —  ■Lecta  coram  nobis.«  Cf. no  10311.  10317. 

(10293)  Eidem  mandat,  nt,  si  (lacobns)  rex  Aragoniae  se  reconciliaverit  episcopo  tnne 
electo  Caesaraugustano  enmque  (cuius  ad  Tarraconensem  ecdesiam  pro  consecrationis 
obtinendo  munere  procedentis  per  Oscensem  civitatem  transitum  impediverat)  persona- 
liter  conduxerit  aa  dictam  ecclesiam,  circa  ipsum  super  huiusmodi  iniuria  prooedat 
iuxta  formam  sub  bulla  hac  introclnsam.  vi  id.  Febr.  a»  (9«,  sed  legi  dd>et)  10«.  Ripoll 
1.  c.  83.  n*  143.  —  >Reverendissimi  in  Christo.« 

(10294)  Eidem  praescribit,  qnomodo  (lacobum)  regem  Aragoniae  ab  excommnnicaUonis 
sententia  absolvere  possit.  vi  id.  Febr.  a»  (9«,  sed  le^as)  10».  |{  RipoU  L  c.  n»  144.  —  -Si 
rex  Aragoniae.« 

•  • 
(102S6)  Lndovico  regi  Francorum  committit,  ut  Raymundo  comiti  Tolosano,  recepta  ab  eo 

suinciente  cautione  quod  in  proximo  passagio,  videL  in  festo  b.  lohannis  bapt  seqnenti 
post  proximum,  (in  Terram  sanctam)  translretabit,  terminum  ei  usque  ad  idem  passa- 
gium  cum  consilio  B(Iancae)  reginae  matris  ac  praelatomm  »quibus  suner  boc  dirigi- 
mus  scripta*  proroget  v  id.  Febr.  a»  10».  ]  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1237  $  d3;  Sbaraleae 
Bullar.  Francisc.  1.210.  n<»217,  omieso  inilio  incipientes:  —  «Consideravimns  qnae  et« 

(10296)  Universis  abbatissis  et  sororibus  ordinis  s.  Damiani  interdicit,  ne  ullns  nnquam 
frater  aut  soror  praeter  infirmos,  debiles  et  jpuellas  «quae  reg^ilarem  non  possunt  ser- 
vare  rigorem*,  infra  septa  monasteriorum  de  cetero  cames  edat.  v  id.  Febr.  a*  10».  j. 
Wadding  Ann.  Min.  II.  644;  Sbaralcae  Bullar.  Francisa  I.  209.  n»  216.  —  >Licet  velut  ignis.* 

(10297)  Episcopum  Barchinonensem  ac  Wilhelmum  ecciesiae  Terraconensis  procnratorem 
rogat  et  obsecrat,  ut  in  Terraconensi  provincia,  in  Pampilonehsi  et  Calagnritana  dio- 
cesibus  fideles  monitis  informent,  ut  se  in  succursum  (lacobi)  re^s  Aragonum,  Qui 
signum  cmcis  assnmpserit  contra  civitatem  Valentiae,  viriliter  accmgant.  ix(?)FeDr. 
a»  10».  II  Raynaldi  Ann.  ad  a.  12^  $  24.  —  «Ex  litteris  <sharissimL< 

(10296)  Fratri  Raymnndo  noenitentiario  et  capellano  suo  mandat,  nt  nobilem  virnm  R. 
Fnlconem  vicecomitem  Cardonae  ab  impedimento  matrimonii  ex  quarto  consangninitatis 
Sadu  veniente  soivat^    m  id.  Febr.  a»  lO».  i|  Ripolli  Bnllar.  Praed.  1. 91.  n»  159.  —  -Ex 

iecti  filu.« 
(10299)  Archiepiscopis  et  episcopis,  abbatibns,  prioribns,  decanis,  archidiaconis  et  aliis 
ecclesiammpraolatis per  Angliam,  Walliam  et Yberaiam constitntis  O(ttonem)  S. Nicolai 
in  carcere  TuIIiano  diaconum  cardinalem,  qnem  in  illomm  partes  commisso  ei  plenae 
legationis  officio  de  latere  suo  destinat,  propensius  commendat.  n  id.  Febr.  a«  10>. 
Theiner  Mon.  Hibem.  33.  n»  86;  omisso  esoraio  Kaynaldi  Ann.  ad  a.  1237  $  38.  —  •Snmmi 
regis  magisterio."